1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 38                                                                                                                         11.04.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023г.                   р. п. Залари                                        №154

О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав муниципального образования

«Заларинский район»

В целях обеспечения участия населения муниципального образования «Заларинский район» в

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании «Заларинский район» в новой редакции, утвержденным решением Думы муниципального

образования «Заларинский район» от 31.05.2013 года № 32/215, статьями 22 и 46 Устава муниципального

образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести  15 мая 2023 года в 10 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Думы

муниципального образования «Заларинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Заларинский район».

2. Публичные слушания проводятся по инициативе мэра муниципального образования «Заларинский район».

3. Место проведения публичных слушаний – актовый зал администрации муниципального образования

«Заларинский район» по адресу: Иркутская область, р.п. Залари, ул. Ленина, 103.

4. Организатором публичных слушаний определить юридический отдел администрации

муниципального образования «Заларинский район».

5. Организатору публичных слушаний:

          1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Заларинский район» в

новой редакции, утвержденным решением Думы муниципального образования «Заларинский район»  от

31.05.2013. № 32/215;

2) опубликовать в информационном листке «Мэрия»:

          - настоящее постановление;

          - проект решения Думы муниципального образования «Заларинский район»  «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Заларинский район»;

- порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Заларинский район» и порядок участия граждан в его обсуждении,

утвержденные решением  Думы муниципального образования «Заларинский район» от 31.05.2013 года №

32/216;

- результаты публичных слушаний.

          6. Установить, что мнения и рекомендации по проекту решения Думы муниципального образования

«Заларинский район»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Заларинский район»

принимаются от участников публичных слушаний администрацией муниципального образования

«Заларинский район» по адресу: Иркутская область, р.п. Залари, ул. Ленина, 103, каб. 115.

           7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата

администрации муниципального образования «Заларинский район» Соколову Минюру Григорьевну.

2

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

 Д У М А

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от _________ 2023 года                                         р.п. Залари                                  № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального

образования «Заларинский район»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Заларинский район» следующие изменения:

1) в абзаце 3 части 3 статьи 10 слово «района» заменить словами «,организующая проведение

местного референдума,»;

2) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 5 статьи 21 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;

3) подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 30 признать утратившим силу;

4) часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5. Первое заседание вновь избранной районной Думы созывается не позднее 30 дней со дня

избрания не менее двух третей от установленного числа депутатов районной Думы.

До избрания из состава районной Думы председателя районной Думы, заседание ведет старейший

по возрасту депутат районной Думы из числа участвующих в заседании депутатов районной Думы.»;

5) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 5 статьи 35 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;

6) в подпункте 14 части 4 статьи 37 слова «, Избирательной комиссии района» исключить;

7) статью 42 признать утратившей силу;

8) в части 1 статьи 50 слова «аппарата избирательной комиссии,» исключить.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее Решение о внесении

изменений в Устав муниципального образования «Заларинский район» на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

    3. Мэру муниципального образования «Заларинский район» опубликовать настоящее Решение после

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования

настоящего Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных

образований Иркутской области в 10-дневный срок.

    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в

информационном листке «Мэрия».

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023г.                   р. п. Залари                                        №155

О проведении публичных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду проекта

«Установление квоты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоящем сезоне

охоты 2023-2024 годов на территории Заларинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об охране

окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, Положением «О порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Заларинский район» в новой редакции, утвержденным решением

Думы муниципального образования «Заларинский район» от 31.05.2013 года № 32/215, статьями 22 и 46

Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования

«Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

4. Провести  15 мая 2023 года в 13 часов 00 минут публичные слушания по вопросу оценки воздействия на

окружающую среду проекта «Установление квоты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию

в предстоящем сезоне охоты 2023-2024 годов на территории Заларинского района» (далее - Проект).

5. Заказчиком и Исполнителем работ по оценке воздействия на окружающую среду является Служба по охране

и использованию объектов животного мира Иркутской области.

Юридический адрес: 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28.

ИНН/КПП 3808275989/380801001, ОГРН 1223800001611

Телефон (факс): 8(3952) 208-576

Адрес электронной почты: fauna@govirk.ru.

6. Публичные слушания проводятся по инициативе мэра муниципального образования «Заларинский район».

7. Место проведения публичных слушаний – актовый зал администрации муниципального образования

«Заларинский район» по адресу: Иркутская область, р.п. Залари, ул. Ленина, 103.

5. Организатором публичных слушаний определить юридический отдел администрации

муниципального образования «Заларинский район».

6. Организатору публичных слушаний:

          1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Заларинский район» в

новой редакции, утвержденным решением Думы муниципального образования «Заларинский район»  от

31.05.2013. № 32/215;

2) опубликовать в информационном листке «Мэрия»:

          - настоящее постановление;

- результаты публичных слушаний.

          7. С целью учета общественного мнения, в течение 30 дней с даты настоящей публикации, материалы

по Проекту доступны для ознакомления и подготовки замечаний и предложений в администрации,

расположенной по адресу: 666322, Иркутская область, Заларинский район, п.Залари, ул.Ленина, д.103,

контактный телефон 8 (395-52) 2-13-94 и адрес электронной почты zaladmin@irmail.ru, часы работы

приемной администрации ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-00 час.

           8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата

администрации муниципального образования «Заларинский район» Соколову Минюру Григорьевну.

Председатель Думы

муниципального образования

«Заларинский район»

________________А.Н.Кобешев

Мэр

муниципального образования

«Заларинский район»

_________________В.В. Самойлович

4

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61